
 
 

1 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО     

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 25.11. 2024 г.                                                                                                                             №  33 

 

с. Щербаки 

 

 О внесении изменений в постановление от 06.02.2014г. № 9 «Об утверждении 

административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности 

Щербакинского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду» 

 
 

 В соответствии с  Приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. № 163н "Об 

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. внести в постановление от 06.02.2014г. № 9 «Об утверждении 

административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности 

Щербакинского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду» следующие  

изменения: 

1.1. пункт 12 читать в следующей редакции: 

«12.  конечным результатом предоставления муниципальной услуги является выдача 

заявителю: 

- выписки из реестра муниципального имущества; 

- уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре; 

- уведомления об отказе в предоставлении сведений из реестра в случае 

невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета» 

1.2. пункт 13 читать в следующей редакции: 

«13. Сроки предоставления муниципальной услуги: 

Выписка из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в 

реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности 

идентификации указанного в запросе объекта учета предоставляются заинтересованным 

лицам с помощью почтовой связи либо в электронном виде, в том числе посредством 

электронной почты, с использованием федеральной государственной информационной 

системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"2, а также 

региональных порталов государственных и муниципальных услуг, если иное не установлено 

федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями 

Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными актами субъекта 

Российской Федерации и правовыми актами органов местного самоуправления в течение 10 

рабочих дней со дня поступления запроса». 

 1.3. Пункт 36 читать в следующей редакции:                                                                  «36. 

Форма уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в 

consultantplus://offline/ref=6435967B70DAEFFB7C73E5AE770A476C06E96C7DBDEE5CFB0D5881B36CU8SBC


 
 

2 

предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в 

запросе объекта учета определяются уполномоченным органом самостоятельно. 

 Выписка из реестра и уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в 

реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности 

идентификации указанного в запросе объекта учета выдаются в единственном экземпляре. 

 1.4. Пункт 37 читать в следующей редакции:                                                                   

 «37. Уполномоченный орган в соответствии с законодательством Российской 

Федерации предоставляет безвозмездно информацию о муниципальном имуществе из реестра 

в виде выписок из реестра, а также уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в 

реестре или отказе в предоставлении сведений реестра в случае невозможности 

идентификации указанного в запросе объекта учета органам государственной власти 

Российской Федерации, Генеральной прокуратуре Российской Федерации, Председателю 

Счетной палаты Российской Федерации, его заместителям, аудиторам Счетной палаты 

Российской Федерации и государственным внебюджетным фондам, правоохранительным 

органам, судам, судебным приставам-исполнителям по находящимся в производстве 

уголовным, гражданским и а им муниципального имущества.» 

 2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Муниципальном 

вестнике Щербакинского сельского поселения» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте: https://shherbakinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.                                                                                                                                  

 3. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.                                       

 4.    Постановление вступает в силу после опубликования.                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

Глава Щербакинского 

сельского поселения                                                                                                      В.С. Лукащук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


